

Protokół Nr XIII/15
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 10 września 2015 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 18 radnych.

Radni nieobecni:

1. Adrian Grochowiak,
2. Jacek Szczerba.
3. Arkadiusz Szuper.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Pani Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Pani Lucyna Ciesielska – Główny Księgowy.

Ad.1.Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił następujący porządek obrad, oprócz pkt. 1 już zrealizowanego:

2. Uchwała zmieniająca uchwałę nr VI/47/15 Rady Miejskiej Góry z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego.
3. Uchwała zmieniająca uchwałę nr VI/48/15 Rady Miejskiej Góry z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego.
4. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2015.
5. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
6. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.2 Uchwała zmieniająca uchwałę nr VI/47/15 Rady Miejskiej Góry z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Burmistrz – stwierdziła, że sesja zwołana została w związku z pismem z dnia 7 września br. z Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu w sprawie dokonania zmian w budżecie, ponieważ nie zdążą w tym roku zrealizować inwestycji na ul. Starogórskiej i Poznańskiej. Głównym powodem, że przetarg nie został ogłoszony wcześniej było wskazanie konserwatora zabytków, że wszystkie prace muszą się odbywać pod nadzorem archeologa, dlatego wszystkie procedury się przedłużają i pozwolenie na budowę zostanie podpisane dopiero wtedy, kiedy zostanie podpisana umowa z archeologiem. Następnie Pani Burmistrz odczytała treść pisma (pismo w załączeniu). Ponadto dokonali drobnych zmian w budżecie żeby realizować poszczególne inwestycje, a mianowicie zmniejsza się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 170.000 zł ponieważ na budowę drogi z O. K. Wielkiego z Osiedlem Mieszka ogłaszali kilkakrotnie przetarg na dokumentację i tak jest wysoka cena na opracowanie dokumentacji, że uznali iż przeniosą realizację tego zadania na rok 2016. Drugie zadanie dotyczy przebudowy drogi wraz z chodnikiem na ul. Sportowej. To zadanie miało być realizowane w tym roku. Nas przedostatniej sesji pojawiła się dyskusja na temat wycięcia

topoli więc uznali za stosowne zapytać mieszkańców czy mają zostać te stare drzewa, czy chcą nowych zasadzeń, ponieważ i tak nie zdążą zrealizować tego zadania ze względu na to, że trzeba poprawić infrastrukturę, ponieważ nie ma tam kanalizacji deszczowej. Następna zmiana dotyczy zmniejszenia budżetu po stronie wydatków o kwotę 40 000 zł w związku z realizacją zadania „Budowa budynku gospodarczego w m. Wierzowice Małe” w roku 2015 oraz 2016. Zwiększa się również budżet po stronie wydatków o kwotę 3.600 zł w zadaniu „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Czernina Dolna” w związku z potrzebą dokonania opłaty przyłączeniowej dla ENEA S.A. Ogłoszono już przetarg na budowę oczyszczalni ścieków i niebawem spółka TEKOM ogłosi przetarg na budowę sieci kanalizacyjnej. Zakończenie inwestycji przewiduje się w roku 2016. Ponadto zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 2.225 zł oraz przenosi się realizację zadania „Rewitalizacja budynku Wieży Głogowskiej” na lata 2015 – 2016. Pani konserwator narzuciła kolejne zadania do wykonania a mianowicie wykonanie ekspertyzy technicznej, budowlanej, p-poż oraz różne projekty rozwiązań zastępczych we wszystkich branżach. Ponadto przenosi się środki finansowe w kwocie 3121 zł w związku z potrzebą dofinansowania zadania „Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w m. Ślubów” oraz kwotę 2500 zł w związku z potrzebą zakupu kostki brukowej dla sołectwa Glinka. Środki te pochodzą z funduszu sołectwa. Ponadto dofinansowuje się zadanie inwestycyjne „Budowa kortu do tenisa ziemnego”. Pani Burmistrz stwierdziła, że muszą się zastanowić nad zmianą regulaminu, jeśli chodzi o budżet obywatelski. Ten pierwszy budżet obywatelski pokazuje dużo plusów, ale także i minusy, ponieważ osoby, które składają wniosek w ramach budżetu obywatelskiego sami robią kosztorys. W przypadku kortów tenisowych wnioskodawca zakładał koszt jego wykonania w granicach 190.000 zł., natomiast po wykonaniu dokumentacji technicznej kosztorys opiewa na 500.000 zł. W związku z tym ogłosili przetarg, żeby przetarg zweryfikował tą kwotę. Do przetargu przystąpiło 7 oferentów i najwyższa kwota opiewała na kwotę 644.000 zł, najniższa opiewała na kwotę 353.000 zł. W związku z tym, że jest to budżet obywatelski, odbyło się głosowanie, nie chcą stawiać ludzi w sytuacji, że to zadanie nie będzie realizowane proponują, aby w tym roku zrealizować zadanie za 200.000 zł, a w przyszłym roku przy założeniu pozyskania środków z Urzędu Marszałkowskiego dokończyć to zadanie. Natomiast w regulaminie zawrzeć jasno, że zadanie ogłoszone do realizacji będzie realizowane wówczas, kiedy będzie zweryfikowany kosztorys poprzez dokumentację. Wiadomo, że jak mieszkańcy składają propozycje to dają sygnał żeby w wieloletniej prognozie finansowej to zadanie było uwzględnione. Zaproponowała, aby tą kwotę 353.000 zł przyjąć, a te 153.000 zł dołożyć na przyszły rok, ale przy założeniu, że będzie czynić starania w pozyskaniu środków z Urzędu Marszałkowskiego. Dodała, że gdyby były inne propozycje są z Panem Skarbnikiem jak najbardziej na nie otwarci i po to jest sesja, żeby tematy przeanalizować.

Jerzy Maćkowski – stwierdził, że jeżeli wchodzi sprawy budżetowe na sesję powinny być zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Finansów.

Burmistrz - wyjaśniła, że otrzymała 7 września po 15⁰⁰ informację o dokonanie zmian w budżecie, gdzie skarbnik potrzebuje jeden dzień na przygotowanie projektów uchwał i nie było możliwości zwołania komisji, ponieważ wczoraj Pan Skarbnik przedstawił projekty uchwał.

Jerzy Maćkowski – w nawiązaniu do budżetu obywatelskiego stwierdził, że jeżeli budżet obywatelski wynosi 200.000 zł i społeczeństwo jest poinformowane, że jest 200.000 zł w związku z powyższym realizują w tym roku 200.000 zł., jeżeli będzie możliwość dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego lub innych środków na pewno zadanie będzie realizowane. Natomiast na dzień dzisiejszy mają 200.000 zł i dyskutują o 200.000 zł.

Burmistrz – stwierdziła, że tak proponowała, że 200.000 zł jest płatne w tym roku, a nie można zadania dzielić na etapy, bo nie zrobią trawy czy innego elementu za 200.000 zł, a wszystko inne zostawią i nie wykonają oświetlenia czy ogrodzenia. Umowa musi być podpisana na całość.

Jerzy Maćkowski – zadał pytanie, czy mają gwarancję, że będą mieli środki z zewnątrz.

Burmistrz – stwierdziła, że nie mają gwarancji, bo to są konkursy.

Adam Chmiel – stwierdził, że cieszy się, że radny Maćkowski poruszył temat zwoływania komisji i sesji. Również się nie zgadza z formą zwoływania sesji z dnia na dzień. Jeżeli przewodniczącemu zależy żeby radni brali udział w sesjach, byli przygotowani poprosił, aby sesje nie były zwoływane z dnia na dzień. Wracając do budżetu obywatelskiego stwierdził, że zgadza się z radnym Maćkowskim. Regulamin budżetu obywatelskiego jednoznacznie stanowi, że z wybrane do realizacji uznaje się zadanie lub zadania, których szacowane koszty realizacji nie przekroczą łącznie kwoty zawartej w §1 ust. 1. Dla określenia wartości projektów stosuje się wycenę ostateczną zadań dokonaną przez wydział merytoryczny Urzędu Miasta i Gminy w Górze. Paragraf 1 ust. 1 stanowi: wydatki w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Góra na rok 2015 wynoszą 200 tys. złotych. Uważał, że na chwilę obecną Powinny być realizowane zadania do 200.000 zł. a jeżeli to zadanie tak znacznie przekracza budżet, który był zakładany należy odrzucić to zadanie i niech wejdzie kolejne zadanie, które wygrało w głosowaniu mieszkańców. Nie mogą dokładać, bo w następnym roku ktoś powie, że chce wybudować drogę i wpiszą w wieloletnią prognozę finansową na kolejne 5 lat z dofinansowaniem po 100.000 zł. Dodał, że idea budżetu obywatelskiego legnie w gruzach, jeżeli zgodzą się na dołożenie środków w przyszłym roku na budowę kortów. Nie wyobraża sobie, żeby mieszkańcy Gminy Góra chcieli wybudować kort za 400.000 zł.

Burmistrz – stwierdziła, że po to się spotkali żeby znaleźć rozwiązanie. Myśleli o różnych rozwiązaniach. Myśleli również o takim rozwiązaniu, o którym mówi radny Chmiel, że będzie uczciwie jak podzielił zadanie na etapy, wyłonił to, co można za te 200.000 zł zrobić, tylko jest małe zagrożenie, ponieważ muszą unieważnić przetarg, bo przetarg ogłaszali na całość inwestycji. Ta oferta, która wpłynęła w kwocie 365.000 zł jest na całość inwestycji. W związku z tym muszą ogłosić przetarg tylko na jeden etap. Jeśli radni uznają, że mają przeznaczyć tylko 200.000 zł. to nie będzie zmiany w budżecie, unieważnią przetarg i przeanalizują co można ze te 200.000 zł zrobić, a Górowskie Towarzystwo Tenisowe niech wykaże inicjatywę w pozyskiwaniu środków i problem jest załatwiony.

Wacław Grzebieluch – stwierdził, że tą zmianą wprowadziliby precedens, jeśli chodzi o budżet obywatelski. Sam też chciał złożyć wniosek do budżetu obywatelskiego, ale go nie zgłosił, bo przekraczał 200.000 zł. Dlatego nie pasuje mu to rozwiązanie. Z drugiej strony logiczność zadania wskazuje na to, żeby zrobić tak jak się proponuje, tym bardziej, że rozkłada się to na dwa lata. Dodał, że muszą zmienić ideologie planowania i wykonywania zadań. Przystępując do remontu ulic i chodnika już zakładamy wymianę drzew. Nie zgadza się z takim planowaniem. Jeśli się remontuje chodnik podnosi się go i skoro będzie podniesiony żadne drzewo nie będzie przeszkadzało. Na ul. Reymonta i Sikorskiego planuje się wymianę krawężników. Po co je wymieniać skoro są w dobrym stanie i jeszcze wieki przetrwają.

Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że są dwa powody wycięcia starych drzew ich choroba oraz to, że przeszkadzają w infrastrukturze.

Katarzyna Jabłońska – stwierdziła, że też brała udział w komisji odnośnie budżetu obywatelskiego i już na początku podeszli do tematu w ten sposób, że będzie wykonywane zadanie tylko do 200.00 zł. i przy tym powinni pozostać.

Tadeusz Biernacki – stwierdził, że jest członkiem Górowskiego Towarzystwa Tenisowego i postarają się pozyskać pozostałe fundusze sami.

Wacław Grzebieluch – stwierdził, że zrozumiał z tej burzliwej dyskusji, że zaoszczędzili pieniądze. W związku z tą oszczędnością chciałby postawić wniosek do przegłosowania o wykupienie budynku po byłym internacie, które starostwo usiłuje sprzedać. Już jest tak niska cena, że można ten budynek kupić i pomyśleć o tym, co z nim zrobić. Proponował już na poprzedniej sesji, aby w tym budynku utworzyć dom dziennego pobytu seniora.

Burmistrz – wyjaśniła, że tu nie ma oszczędności tu nie ma wydatku. W budżecie na 2015 r. nie planowali 353.000 zł na korty tenisowe tylko 200.000 zł. Poinformowała również, że wystąpiła do Pana Starosty, ponieważ jeden z radnych powiatowych złożył wniosek czy Gmina Góra jest zainteresowana przejęciem za symboliczną złotówkę internatu. Udzieliła odpowiedzi, bo w zakresie gospodarki komunalnej podejmowanie decyzji należy do wyłącznej właściwości burmistrza, że są zainteresowani przejęciem internatu, ponieważ brakuje mieszkań socjalnych, komunalnych i czeka na odpowiedź od Pana Starosty. Nie informowała o tym wcześniej, ponieważ nie ma jeszcze odpowiedzi od zarządu powiatu. Natomiast, jeśli chodzi o domowe pobytu dla seniora miała już spotkanie z Panią Kierownik OPS oraz z Panem Dyrektorem DPS we Wronińcu w sprawie realizacji programu „Senior – Wigor”, ponieważ gmina może otrzymać 75% dofinansowanie na remonty, ale nie na wszystko. Pani Kierownik OPS zwróciła uwagę, że dofinansowanie pobytu ze strony seniora odbywa się poprzez pobieranie opłaty z emerytury. Szacuje się według wyliczeń, że miesięcznie może to wynosić od 2000 zł do 3000 zł. i to dzielone jest na trzy części: Skarb Państwa daje 30%, gmina 30% i 30% pobierana jest z emerytury. Pojawiło się pytanie czy emeryt, który pobiera emeryturę 800 – 1000 zł przekaże 300 zł. na to żeby przebywać w domu dziennego pobytu od godz. 8⁰⁰ do godz. 16⁰⁰.

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że takie osoby się znajdują.

Burmistrz – stwierdziła, że wróci do dyskusji z Panią kierownik OPS, żeby wysłał do wszystkich emerytów rencistów krótką ankietę czy gdyby taki dom powstał, są zainteresowani pobyt w tym domu i czy są w stanie łożyć opłatę z tego tytułu. Jeśli by było małe zainteresowanie mogliby wydzielić parter dla seniorów bo tam jest świetlica, a pozostałe pomieszczenia przeznaczyć na mieszkania komunalne, ale każdy musiałby własnym sumptem to mieszkanie wyremontować.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XI/82/15 zmieniającą uchwałę nr VI/47/15 Rady Miejskiej Góry z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3. Uchwała zmieniająca uchwałę nr VI/48/15 Rady Miejskiej Góry z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego.

Uchwałę Nr XIII/83/15 zmieniającą uchwałę nr VI/48/15 Rady Miejskiej Góry z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.4 Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2015.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr XIII/84/15 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2015 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad. 5. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.

Burmistrz – zgłosiła poprawkę do projektu uchwały dotyczącej wykreślenia w wieloletniej prognozie finansowej w wykazie przedsięwzięć w limitach na 2016. r kwoty 160.000 zł w zadaniu budowa kortu do tenisa ziemnego ze sztucznej trawy wraz z wyposażeniem.

Rada w głosowaniu 15 głosami za wniosek przyjęła.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką..

Uchwałę Nr XIII/85/15 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad. 6. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką..

Uchwałę Nr XIII/86/15 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 października 2015 r Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.7. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej Góry.

Protokołował: R.Sz..